Huius gratias, et favoris spe occurre per haslitteras sanctae sedi, ac Emm.<sup>is</sup> Vestris ad officii, et ministerii mihi commissi rationem reddendam. Postquam

adtrane diocessim in qua tercentos septingenteseos paroquiales ecclesias inveniuntur, perveni, totam visitavi, maximam que illarum partem necessariorum pauperum regi; confraternitates, et alia pia opera omnino perditam, quibus conservandis, et erendis diligentiam exquisitissimam apposui; etiam que scrutatus fui plerosque ecclesiasticorum vitis detentos, quos paternalis cura primo correxi, quo aliquas fui lucratus; non correctio postea punivi iuxta criminis exigentiam sequenti anno quo secundam visitationem peregi.

Solemnioribus festivitatibus Ritu Pontificali in Cathedrali Ecclesia Missam celebravi; conciones effeci, sermonem ad populum habui. Similiter Cineres, Candelas, et Ramos solemniter benedixi, ordines statutis ab ecclesia temporibus feci. Sacramentum confirmationis solemniter, vel privatim, quoties opus fuit, administravi. In super cum in hac civitate ulla non staret ecclesia praeter cathedralem, novam erectionem, primitus que foundationem ecclesiae, et conventus Patrum discalceatorum Divi Petri de Alcantara, promovi, et pro mea parte adiuvi; de quo inenarrabilis utilitas universo populo emanat, non solum, ut unius cuiusque conscientia sacramento paenitentiae mundetur, sed ut omnes necessaria ad salutem ediscant.

Ecclesiam Cathedralem etiam visitavi, et remedio digna reformavi; Augustissimum Eucharistiae sacramentum, fontem baptismalem, ac Sacrorum Oleorum Vasa decenter asservata, et custodita inveni: pariterque sanctorum reliquias, Altaria bene disposita, sacristiam abundantibus, et decentibus suppellectilibus, ac omnis coloris ornamentis cognovi; et in ea habere undecim dignitates, et ex illis octo cum canonicatu, sex decem canonicos, sex portionarios, novem presbyteros capellanos, et alios ministros, in quos laus Deo, nihil gravi correctione dignum apparuit. Tandem hoc praesenti anno Deo auxiliante, tempore que propitio novam incipiam visitationem.

Haec sunt Emm.<sup>mi</sup> Domini, quae de statu, mihi creditae Ecclesiae Mindoniensis, ac Pastoralis officii Emm.<sup>is</sup> Versis pro primo quadriennio proponenda existimavi (cumde Ecclesia iaccensi nihil dicere valeam, eo quod in ea residentiam non habuerim) et facta sub correctione S. Sedis, et Emm.<sup>mi</sup> Vestrarum subicio, in indulgentiam exoptans deffectorum, quae ignorarentes commissi, et in in futurum derectionem Emm.<sup>rum</sup> Vestrarum, ut recto tramite meo omitto, ut Emm.<sup>as</sup> Vestras cum Romano Pontifice diu servet incolumnes ad totius Ecclesiae utilitatem, et reverenti corde vestram sacram purpuram deosculans, subscribo. Mindonii die 7 Aprilis, anno 1732